
令和５年３月３０日現在

選挙人名簿登録者数（市町村別）

島　根　県

（単位：人）

R5.3.30現在の登録者数 H31.3.28との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 78,523 86,650 165,173 168,625 ▲ 3,452

浜田市 20,667 22,526 43,193 45,993 ▲ 2,800

出雲市 67,839 73,497 141,336 142,483 ▲ 1,147

益田市 17,521 20,045 37,566 39,518 ▲ 1,952

大田市 13,278 14,774 28,052 29,829 ▲ 1,777

安来市 14,854 16,289 31,143 32,978 ▲ 1,835

江津市 8,828 10,084 18,912 20,142 ▲ 1,230

雲南市 14,725 16,027 30,752 32,974 ▲ 2,222

（市　計） 236,235 259,892 496,127 512,542 ▲ 16,415

奥出雲町 4,908 5,256 10,164 11,083 ▲ 919

〔仁多郡〕 4,908 5,256 10,164 11,083 ▲ 919

飯南町 1,830 2,109 3,939 4,243 ▲ 304

〔飯石郡〕 1,830 2,109 3,939 4,243 ▲ 304

川本町 1,259 1,401 2,660 2,881 ▲ 221

美郷町 1,725 1,902 3,627 4,059 ▲ 432

邑南町 4,074 4,495 8,569 9,319 ▲ 750

〔邑智郡〕 7,058 7,798 14,856 16,259 ▲ 1,403

津和野町 2,774 3,218 5,992 6,585 ▲ 593

吉賀町 2,343 2,589 4,932 5,303 ▲ 371

〔鹿足郡〕 5,117 5,807 10,924 11,888 ▲ 964

海士町 896 978 1,874 1,947 ▲ 73

西ノ島町 1,154 1,155 2,309 2,510 ▲ 201

知夫村 271 267 538 548 ▲ 10

隠岐の島町 5,604 5,938 11,542 12,179 ▲ 637

〔隠岐郡〕 7,925 8,338 16,263 17,184 ▲ 921

（町村計） 26,838 29,308 56,146 60,657 ▲ 4,511

（市町村計） 263,073 289,200 552,273 573,199 ▲ 20,926



令和５年３月３０日現在

選挙人名簿登録者数（衆議小選挙区別）

島　根　県

（単位：人）

R5.3.30現在の登録者数 H31.3.28との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 78,523 86,650 165,173 168,625 ▲ 3,452

安来市 14,854 16,289 31,143 32,978 ▲ 1,835

雲南市 14,725 16,027 30,752 32,974 ▲ 2,222

奥出雲町 4,908 5,256 10,164 11,083 ▲ 919

飯南町 1,830 2,109 3,939 4,243 ▲ 304

海士町 896 978 1,874 1,947 ▲ 73

西ノ島町 1,154 1,155 2,309 2,510 ▲ 201

知夫村 271 267 538 548 ▲ 10

隠岐の島町 5,604 5,938 11,542 12,179 ▲ 637

〔第１区〕 122,765 134,669 257,434 267,087 ▲ 9,653

浜田市 20,667 22,526 43,193 45,993 ▲ 2,800

出雲市 67,839 73,497 141,336 142,483 ▲ 1,147

益田市 17,521 20,045 37,566 39,518 ▲ 1,952

大田市 13,278 14,774 28,052 29,829 ▲ 1,777

江津市 8,828 10,084 18,912 20,142 ▲ 1,230

川本町 1,259 1,401 2,660 2,881 ▲ 221

美郷町 1,725 1,902 3,627 4,059 ▲ 432

邑南町 4,074 4,495 8,569 9,319 ▲ 750

津和野町 2,774 3,218 5,992 6,585 ▲ 593

吉賀町 2,343 2,589 4,932 5,303 ▲ 371

〔第２区〕 140,308 154,531 294,839 306,112 ▲ 11,273

合　　計 263,073 289,200 552,273 573,199 ▲ 20,926

※公職選挙法の一部を改正する法律（区割り改定法。令和４年法律第８９

号）による改定後の数値を記載


